Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Киселевского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа №3»
(школа 3)
ПРИКАЗ

«14 » марта 2020г. №331

О продлении весенних каникул, введении
ограничительных мер (карантина) в школе

Во исполнение решения Министерства просвещения Российской Федерации от
13.03.2020 №СК-1580/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в
образовательных организациях», письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека от 13.03.2020 №024145-2020-23, письма
Департамента образования и науки Кемеровской области от 14.03.2020 №2203/06

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ограничительные мероприятия на территории муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Киселевского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа №3» с 16.03.2020г, продлить весенние
каникулы в период с 16.03.2020 по 31.03.2020г.

2. Учителям- предметникам в срок до 15.03.2020 года выставить итоговые оценки в
«журнале» электронная школа 2.0. Предоставить обучающимся возможность
разрешить спорные оценки по предметам в срок до 20.03.2020г — дистанционно.

3. Заместителю директора по УВР Артемовой Наталье Никифоровне подготовить
проект приказа изменения в ГКК в срок до 31,03.2020г.

4. Заместителю директора по БЖ Зубкову Александру Сергеевичу разработать
инструкции по безопасности в условиях продленных весенних каникул, разместить
их на сайте ОО.

5. Заместителю директора по АХР Сусловой Наталье Владимировне организовать и
выполнять ограничительные мероприятия указанных в письме Роспотребнадзора
№024145-2020-23 от 13.03.2020, других поступающих рекомендаций по вопросам
профилактических мероприятий.

6. Классным руководителям 1-10 классов информировать родителей только письмом
составленным руководителем ОО, не допускать распространение ложной,
недействительной информации, предупредить о персональной ответственности.

7. Ответственному за сайт Карнауховой Софье Андреевне разместить данный приказ
на сайте ОО в срок до 16.03.2020г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.В. Добряков